
 

 

 

 

 

 

 

Organizační pokyny k průběhu státní 

závěrečné zkoušky pro 
 

bakalářský 

akademicky zaměřený studijní program 
 

 

FLORISTICKÁ TVORBA (B0812A370004) 
(období LS 2024/2025) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zpracoval: doc. Ing. Jiří Martinek, Ph.D. (garant programu) 

   

 

 

 

 



požadavky na praktickou část státní bakalářské zkoušky 

 

2 

 

 

1. Praktická část státní bakalářské zkoušky:  

 

4. 6. 2025 (středa) 

• 8:00 až 13:00 – instalace realizovaných závěrečných prací bude probíhat  

ve výstavním prostoru budovy C, bez přítomnosti členů komise pro SZZ, 

• 13:00 – společné zahájení praktické části SZZ ve výstavním prostoru budovy C, za 

účasti všech studentů a členů komise pro SZZ, 

• od 13:15 – hodnocení realizovaných závěrečných prací členy komise SZZ, bez 

přítomnosti studentů. 

 

5. – 6. 6. 2025 (čtvrtek, pátek) 

• 8:00 – společné zahájení obhajob realizovaných floristických prací (aranžmá), velká 

zasedací místnost děkanátu, budova C, 

• od 8:15 – obhajoby realizovaných závěrečných prací jednotlivými studenty. 

 

Pro finalizaci aranžmá je možné využít prostory aranžovny od pondělí 2. 6. 2025 od 8:00 hodin. 

Před vstupem do aranžovny je nezbytné oznámit svůj pohyb Ing. Miloši Juricovi, Ph.D., na 

telefonním čísle +420 777 480 706. 

 

Realizované práce je nutné ponechat ve výstavním prostoru Zahradnické fakulty MENDELU 

do neděle 8. 6. 2025 do 18:00 hodin. Práce je možné odvézt či rozebrat až po ukončení výstavy 

od pondělí následujícího týdne, opět po předchozí domluvě s Ing. Juricou, Ph.D. 

 

K obhajobě je nezbytné připravit krátkou prezentaci v programu MS PowerPoint, která nesmí 

přesáhnout délku 15 minut. Jako výchozí materiál je možné využít již existující prezentaci pro 

Floristický ateliér IV. Tuto prezentaci lze v případě potřeby upravit či doplnit v souladu  

s připomínkami z poslední kritiky Floristického ateliéru 4 (FLOA4). Zpracovaná prezentace 

má sloužit k podrobnému a rychlému představení studentem vytvořených floristických děl 

členům komise pro státní závěrečné zkoušky. Měla by zachycovat celý proces od původního 

ideového námětu až po finální realizaci včetně rozpočtu. 

 

Prezentace musí být vypracována v souladu s Pokyny k praktické části státní závěrečné zkoušky 

– studijní program FLORISTICKÁ TVORBA, uveřejněnými na webové stránce fakulty – Státní 

závěrečné zkoušky. 

 

 

2. Teoretická část státní bakalářské zkoušky: 

 

9. – 11. 6. 2025 (pondělí až středa) 

• 8:00 – společné zahájení teoretické části SZZ,  

• od 8:15 – teoretická část SZZ.  

 

Průběh teoretické části státní závěrečné zkoušky studenta je následující: 

• Představení bakalářské práce prostřednictvím krátké a srozumitelné prezentace  

v programu MS PowerPoint s maximální délkou 10 minut, 

• tajemník komise přečte posudky vedoucího práce a oponenta,  

• student představí vlastní stanovisko k připomínkám uvedeným v posudcích,  

https://zf.mendelu.cz/student/statni-zaverecne-zkousky/
https://zf.mendelu.cz/student/statni-zaverecne-zkousky/


požadavky na praktickou část státní bakalářské zkoušky 

 

3 

 

• následuje rozprava mezi členy komise ohledně předložené práce, 

• členové komise pro státní závěrečné zkoušky položí každému studentovi 2 otázky  

z okruhů, které byly studentům zveřejněny studijním oddělením.  

Průběh obou částí státní závěrečné zkoušky je vždy řízen předsedou státnicové komise za 

asistence tajemníka. 

 

3. Další doporučení: 

 

Státní závěrečná zkouška představuje významnou událost v akademickém prostředí 

Zahradnické fakulty MENDELU, a proto bychom rádi požádali všechny účastníky, aby zvolili 

odpovídající společenský oděv. Dodržování přiměřených pravidel etikety během této 

významné události vyžaduje formální způsob oblékání (běžně se doporučuje business / 

informal nebo semi formal – viz odkaz: https://www.isic.cz/clanek/moda/tipy-a-

trendy/vyznas-se-v-dress-codech/).  

 

!!! Košile s krátkým rukávem, riflové oblečení, tenisky či krátké šaty s výrazným 

výstřihem jsou na tuto příležitost nevhodné. 

 

Doporučujeme též všem studentům, aby se detailně seznámili se všemi aktualizovanými 

materiály, které se týkají státních závěrečných zkoušek a jsou uveřejněny na webové stránce 

fakulty – Státní závěrečné zkoušky 

 

V případě jakýchkoliv nejasností kontaktujte garanta studijního programu e-mailem 

(jiri.martinek @mendelu.cz) nebo osobně po předchozí domluvě. 

 

 

Všem studentům, kteří se letos připravují na státní závěrečné zkoušky, přeji klidnou mysl, 

pohodovou atmosféru posledního semestru studia a mnoho kreativity při přípravě a realizaci 

floristických disciplín. Důležité je úspěšné absolvování zkoušek, stejně jako obhájení 

bakalářských prací a prokázání širokého spektra odborných znalostí a dovedností nabytých 

během studia.  

 

Těším se na společně strávené chvíle při přípravě na Váš den D. 

 

 

doc. Ing. Jiří Martinek, Ph.D.       

garant studijního programu 

 

 

 

 

 

V Lednici 31. 3. 2025  

Mgr. Radoslav Vlk, Ph.D. 

proděkan pro vzdělávací činnost a akreditace 

 

   

 

   

https://www.isic.cz/clanek/moda/tipy-a-trendy/vyznas-se-v-dress-codech/
https://www.isic.cz/clanek/moda/tipy-a-trendy/vyznas-se-v-dress-codech/
https://zf.mendelu.cz/student/statni-zaverecne-zkousky/
mailto:tatiana.kutkova@mendelu.cz

